
 
Lima, Perú, diciembre 18 de 1985       Resolución  REMSAA XI/178 

 
 

ELECCION DEL  
SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONVENIO 

 
 

 La XI Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el Gobierno de Venezuela ha presentado la candidatura del Doctor Arcadio Andrade 
Duque para el cargo de Secretario Ejecutivo del Convenio Hipólito Unanue de acuerdo con el 
Artículo 3° del Reglamento de la Secretaría Ejecutiva del Convenio. 
 
Con el voto unánime de los Países Miembros. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Designar al Doctor Arcadio Andrade Duque en el cargo de Secretario Ejecutivo del 
Convenio Hipólito Unanue para el período 1986-1987. 

 


